
Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 776 – 2017 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

 

Città di Seregno 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

 

 

N.  661 DEL  18-10-2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA POLITICHE ECONOMICHE E SERVIZI ALLA CITTA’ 

OGGETTO: ADESIONE CONVENZIONE CONSIP BUONI PASTO SETTIMA EDIZIONE - 

LOTTO 7 ( LOTTO ACCESSORIO) . CIG PRINCIPALE  6028503E0A  CIG 

DERIVATO Z76204CA05 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 776 – 2017 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Oggetto: ADESIONE CONVENZIONE CONSIP BUONI PASTO SETTIMA EDIZIONE - 

LOTTO 7 ( LOTTO ACCESSORIO) . CIG PRINCIPALE  6028503E0A  CIG 

DERIVATO Z76204CA05 

  

  

IL DIRIGENTE 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 267/00; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 165/01; 

 

 VISTA la legge n. 241/90; 

 

 VISTO il vigente statuto comunale; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 118/11; 

 

 VISTA la nota di aggiornamento del documento unico di programmazione per i periodi 

2017-2020 (sezione strategica) e 2017-2019 (sezione operativa) e bilancio di previsione per il 

triennio 2017-2019, approvata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 31 gennaio 

2017, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

 VISTA la deliberazione n. 114 del 23 maggio 2017, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale la Giunta comunale ha approvato il piano esecutivo di gestione- piano 

della performance (anno 2017); 

 

 TENUTO CONTO che con il piano esecutivo di gestione sono stati definiti gli obiettivi, i 

responsabili di area assegnatari degli stessi obiettivi e delle risorse, i centri di responsabilità 

organizzativi e di spesa e le direttive in merito alle determinazioni da assumere; 

 

 CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende 

necessario adottare il presente provvedimento; 

 

 CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende 

necessario adottare il presente provvedimento; 

 

 DATO ATTO che il Comune di Seregno garantisce il servizio sostitutivo di mensa aziendale 

mediante erogazione di buoni pasto; 

 

 DATO ATTO che con determina dirigenziale n. 169 del 29.03.2016 e ss.mm.ii., questa 

Amministrazione Comunale aderiva alla convenzione Consip avente per oggetto: “Buoni Pasto 

7 – Lotto 1 “ stipulata ai sensi dell’art. 26 della legge n. 488/1999 e art. 58 della legge 

388/2000 con la ditta Qui Group spa, con sede legale in Genova assumendo per gli anni 2016, 

2017 e 2018 i relativi impegni di spesa per il funzionamento del servizio; 

 

 CONSIDERATO che con la suddetta determinazione si stabiliva di erogare buoni pasto del 

valore nominale di €  8,40 e di € 6,10; 

 

 PRESO ATTO che l’impegno di spesa assunto per la fornitura dei buoni pasto per l’anno 

2017 non risulta sufficiente a garantire il servizio per l’anno in corso; 

 

 TENUTO CONTO che la convenzione Consip settima edizione, Lotto 1 per la Regione 

Lombardia, aggiudicato alla Ditta Qui! Group Spa, è esaurita; 

 

CONSIDERATO che Consip S.p.A. all’interno della suddetta convenzione ha attivato il 

Lotto 7, lotto accessorio, attraverso il quale le Amministrazioni Contraenti potranno emettere 

ordini di acquisto man mano che si esauriranno i lotti di competenza per ciascuna Regione; 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 776 – 2017 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

DATO ATTO che, con riferimento al lotto 7, lotto accessorio, la convenzione prevede che: 

- l’importo dell’ordinativo indicato da ciascuna Amministrazione non potrà eccedere il 

fabbisogno di quattro mesi di fornitura dei buoni pasto; 

- qualora l’Amministrazione intenda emettere un secondo ordine diretto di acquisto, questo 

potrà essere emesso solo successivamente all’emissione dell’ultima Richiesta di 

Approvvigionamento relativa al primo ordine diretto di acquisto; 

 

PRESO ATTO delle seguenti condizioni economiche riferite al Lotto 7, Lotto accessorio: 

- Sconto aggiudicato per il Lotto accessorio 16,59% 

- Commissione 5,32% 

 

DATO ATTO che il costo unitario di ciascun buono pasto risulta così formulato: 

- Buono pasto dal valore nominale di € 8,40 

- Sconto aggiudicato 16,59% 

- valore netto € 7,01 

- costo del buono IVA 4% compresa, calcolata sul valore netto: € 7,29 

A carico del dipendente: € 2,43 

A carico dell’Ente € 4,86 

 

- Buono pasto dal valore nominale di € 6,10 

- Sconto aggiudicato 16,59% 

- valore netto € 5,01 

- costo del buono IVA 4% compresa, calcolata sul valore netto: € 5,29 

A carico del dipendente: € 1,76 

A carico dell’Ente 3,53 

 

 RITENUTO opportuno assumere un impegno di spesa di € 6.000,00, al fine di emettere 

un ordinativo per buoni pasto parametrali nell’ambito della Convenzione Consip settima 

edizione – lotto 7, a favore della ditta Day Ristoservice S.p.A.   sede legale in Via Trattati 

Comunitari Europei 1957-2007, 11 - 40127 - Bologna; 

 

 ATTESO che tale importo non eccede il fabbisogno di quattro mesi di fornitura dei buoni 

pasto; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di considerare le premesse suesposte quale parte integrante e sostanziale del presente 

atto;  

 

2) di aderire per le motivazioni, di cui in premessa che si intendono integralmente richiamate, 

alla convenzione Consip Buoni pasto cartacei, settima edizione, lotto  7 - Lotto accessorio per 

la fornitura del servizio sostitutivo di mensa stipulata tra Consip S.p.A. e Day Ristoservice 

S.p.A.   sede legale in Via Trattati Comunitari Europei 1957-2007, 11 - 40127 - Bologna - P.I.: 

03543000370- CIG principale  6028503E0A CIG derivato Z76204CA05 ;  
 

3) di recepire la documentazione relativa alla convenzione così come pubblicata sul sito 

“Acquistinretepa” dando atto delle seguenti condizioni economiche:  

- Sconto aggiudicato per il Lotto accessorio 16,59%; 

- Commissione 5,32% 

 

4) Di dare atto l’importo dell’ordinativo indicato non eccede il fabbisogno di quattro mesi di 

fornitura dei buoni pasto; 

 

5) di dar corso alle procedure necessarie per l’attivazione della convenzione Consip “Buoni 

pasto cartacei, di tipo parametrale, settima edizione Lotto 7- , mediante l’invio di ordinativo di 

fornitura sul portale Acquistinretepa per un importo massimo di € 5.769,23 Iva 4% esclusa, ;  



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 776 – 2017 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

6) di dare atto che i buoni pasto avranno il valore nominale di € 8,40 e di € 6,10 ;  

 

7) di impegnare la spesa complessiva di € 5.769,23 , oltre all’IVA di € 230,77 per complessivi 

€ 6.000,00 alla Day Ristoservice S.p.A. come segue: 

Importo € Miss Programma Titolo 
Macro 

Aggr. 

 

Bilancio Capitolo Piano finanziario 

V livello 

6.000,00  01 03 1 01 2017 01031009 U.1.01.01.02.002 

 

8) di evidenziare che alla liquidazione della spesa impegnata con il presente provvedimento si 

provvederà ai sensi di quanto stabilito dall’articolo 184 del decreto legislativo 18 agosto 2000, 

n. 267 e dal “Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria”,allegato n. 4/2 

al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

 

9) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 

7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria.- 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 776 – 2017 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

Area: POLITICHE ECONOMICHE E SERVIZI ALLA CITTA’ 

 

Servizio: PROVVEDITORATO 

 

Oggetto: ADESIONE CONVENZIONE CONSIP BUONI PASTO SETTIMA EDIZIONE - LOTTO 7 ( 

LOTTO ACCESSORIO) . CIG PRINCIPALE  6028503E0A  CIG DERIVATO 

Z76204CA05 

 

1. SERVIZIO PROPONENTE 

 

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto 

utili per l’adozione del provvedimento. 

 

Lì, 18-10-2017 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 FERRARI MANUELA 

 

 

2. SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTIVITA’ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL 

D.LGS. N. 267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITA’ E DEL SISTEMA DEI 

CONTROLLI INTERNI 

 

Visto attestante, in caso di impegno di spesa, la copertura della stessa e/o, in caso di 

entrata, il relativo accertamento 

 
capitolo imp/acc importo 
 

2017 S 01031009 2017/1603       6000,00 

 

 

 

 

La proposta di determinazione non comporta impegno di spesa e/o accertamento di 

entrata 

 

Lì, 20-10-2017 IL DIRIGENTE DELL'AREA 

 POLITICHE ECONOMICHE 

 E SERVIZI ALLA CITTA’ 

 VISCARDI CORRADO 

X 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 776 – 2017 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Seregno, lì 18-10-2017 

 

IL DIRIGENTE 

VISCARDI CORRADO 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla 

presente determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Lì, 20-10-2017 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

POLITICHE ECONOMICHE 

E SERVIZI ALLA CITTA’ 

VISCARDI CORRADO 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

comunale on line in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

Lì, 09-11-2017 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

MOTOLESE FRANCESCO 

 

 


